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Uppdaterad rekommendation för assisterad befruktning med 
anledning av ny lagstiftning för ensamstående 

Ärendebeskrivning 

Med anledning av ny lagstiftning från 1 april 2016 som gör det möjligt för 
ensamstående att erbjudas assisterad befruktning har SKL uppdaterat de 
föreskrifter därom som beslutades i SKL:s styrelse 2014-11-14 
 
Uppdateringarna i rekommendationen innebär omformuleringar för att även 
omfatta ensamstående kvinnor samt ett stycke om behandlingsvillkor för 
donatorer. I rekommendationen föreslås att assisterad befruktning för 
ensamstående ska vara landstingssubventionerad.  
Med den nya rekommendationen jämställs ensamstående kvinnor med personer 
som lever i parförhållande när det gäller assisterad befruktning. I 
rekommendationen anges vem som kan komma i åtnjutande av 
landstingsfinansierad assisterad befruktning, åldersgränser med mera. 
 
Det råder en stor osäkerhet beträffande behovet av assisterad befruktning från 
ensamstående kvinnor. Det har dock inom Norra Regionen gjorts beräkningar på 
de ekonomiska konsekvenserna av den nya rekommendationen. För Region 
Jämtland Härjedalens del beräknas merkostnaden till 2,7 mkr per år.  
 
Den nya lagstiftningen har inte åtföljds av statlig finansiering och det står varje 
landsting fritt att besluta om avgifter i samband med assisterad befruktning. 
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Eftersom assisterad befruktning inte är sjukvård föreslås med ledning av 
ovanstående att alla former för assisterad befruktning beläggs med en avgift på 
2500 kronor. 
  
Kvinnokliniken planerar att från 1 januari 2017 kunna ta emot vårdbegäran 
beträffande assisterad befruktning från ensamstående kvinnor. 
 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 
 
1. Region Jämtland Härjedalen antar den uppdaterade rekommendationen från 

SKL om erbjudande av offentligt finansierad assisterad befruktning, IVF, från 
och med 2017-01-01. 
 

2. En avgift på 2500 kronor införs för alla former av assisterad befruktning från 
och med 2017-01-01. 

 
 
I tjänsten 
 
Björn Eriksson 
Regiondirektör  Carsten Dencker 
   Chef Hälso-och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

Utdrag till 

Chef Hälso-och sjukvårdspolitiska avdelningen 
Område Kvinna 
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